[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 № 317

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

24.05.2024 № 317

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 11 «О муниципальной программе Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 г. № 8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Алатырского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 11.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
3
муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
Утверждены
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 24.05.2024 № 317

Изменения,
вносимые в муниципальную программу Алатырского муниципального округа муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»

1. В паспорте муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления» (далее – Муниципальная программа):
1) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляют 975475959,25 рублей, в том числе:
в 2023 году – 76115821,40 рублей;
в 2024 году – 74397999,80 рублей;
в 2025 году – 65143182,27 рублей;
в 2026 году – 65243455,78 рублей;
в 2027–2030 годах – 318832900,00 рублей;
в 2031–2035 годах – 375742600,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 198000,00 рублей (0,02 процента), в том числе:
в 2023 году – 800,00 рублей;
в 2024 году – 1600,00 рублей;
в 2025 году – 1600,00 рублей;
в 2026 году – 19400,00 рублей;
в 2027–2030 годах – 77600,00 рублей;
в 2031–2035 годах – 97000,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027–2030 годах – 0,00 рублей;
в 2031–2035 годах – 0,00 рублей;
бюджета Алатырского муниципального округа – 975277959,25 рублей (99,98 процента), в том числе:
в 2023 году – 76115021,40 рублей;
в 2024 году – 74396399,80 рублей;
в 2025 году – 65141582,27 рублей;
в 2026 году – 65224055,78 рублей;
в 2027–2030 годах – 318755300,00 рублей;
в 2031–2035 годах – 375645600,00 рублей.»;

2) раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Алатырского муниципального округа.
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023–2035 годах составляет 975475959,25 рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 198000,00 рублей (0,02 процента);
республиканского бюджета – 0.00 рублей (0,00 процента);
бюджета Алатырского муниципального округа – 975277959,25 рублей (99,98 процента).
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (2023-2026 годах) составляет 280900459,25 рублей, в том числе:
в 2023 году – 76115821,40 рублей;
в 2024 году – 74397999,80 рублей;
в 2025 году – 65143182,27 рублей;
в 2026 году – 65243455,78 рублей, из них:
федерального бюджета – 23400,00 рублей (0,01 процента), в том числе:
в 2023 году – 800,00 рублей;
в 2024 году – 1600,00 рублей;
в 2025 году – 1600,00 рублей;
в 2026 году – 19400,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей (0,00 процента), в том числе:
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
бюджета Алатырского муниципального округа – 280877059,25 рублей (99,99 процента), в том числе:
в 2023 году – 76115021,40 рублей;
в 2024 году – 74396399,80 рублей;
в 2025 году – 65141582,27 рублей;
в 2026 году – 65224055,78 рублей;
На 2 этапе (2027–2030 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 318832900,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 77600,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей;
бюджета Алатырского муниципального округа – 318755300,00 рублей.
На 3 этапе (2031–2035 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 375742600,00 рублей, из них средства:
федерального бюджета – 97000,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей;
бюджета Алатырского муниципального округа – 375645600,00 рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Муниципальной  программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.
В Муниципальной программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям № 3–5 к настоящей Муниципальной программе.»;
3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
2

«Приложение №2
 к муниципальной программе
Алатырского муниципального округа
«Развитие потенциала муниципального управления»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»
	[bookmark: sub_1001]Статус
	Наименование муниципальной программы Алатырского муниципального округа, подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алатырского муниципального округа
	"Развитие потенциала муниципального управления"

	всего
	76115821,4
	74397999,80
	65143182,27
	65243455,78
	318832900,00
	375742600,00

	федеральный бюджет
	800,00
	1600,00
	1600,00
	19400,00
	77600,00
	97000,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	76115021,4
	74396399,80
	65141582,27
	65224055,78
	318755300,00
	375645600,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	всего
	800,00
	1600,00
	1600,00
	19400,00
	77600,00
	97000,00

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	800,00
	1600,00
	1600,00
	19400,00
	77600,00
	97000,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	всего
	800,00
	1600,00
	1600,00
	19400,00
	77600,00
	97000,00

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	800,00
	1600,00
	1600,00
	19400,00
	77600,00
	97000,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Алатырском муниципальном округе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Участие в  региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Алатырском муниципальном округе»

	всего
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	120000,00
	150000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	Ч530273710
	бюджет Алатырского МО
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	120000,00
	150000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Алатырского муниципального округа, регулирующей вопросы муниципальной службы в Алатырском муниципальном округе (далее – муниципальная служба)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в Алатырском муниципальном округе (далее – муниципальные служащие)

	всего
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	120000,00
	150000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	Ч530273710
	бюджет Алатырского МО
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	120000,00
	150000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Алатырском муниципальном округе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Алатырском муниципальном округе»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Алатырском муниципальном округе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее также – закупка) для обеспечения муниципальных нужд

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 8
	Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 9
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления в Алатырском муниципальном округе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Алатырского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»

	всего
	76085021,40
	74366399,80
	65111582,27
	65194055,78
	318635300,00
	375495600,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
994
	Ч5Э0100200, Ч5Э0100600,
Ч5Э0173450;
Ч5Э0173910
Ч5Э0173770
	бюджет Алатырского МО
	76085021,40
	74366399,80
	65111582,27
	65194055,78
	318635300,00
	375495600,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.png